

### به میزبانی دانشگاه مهندسی؛ دوازدهمین دوره همایش «زنگ تفریح» در دانشگاه شیراز برگزار می‌شود

دبیر دوازدهمین دوره همایش «زنگ تفریح» گفت: روزهای ۱۷ تا ۱۹ مردادماه جاری همایش «زنگ تفریح» در دانشکده مهندسی شماره ۲ دانشگاه شیراز برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا خالقی در جمع خبرنگاران عنوان کرد: امسال ۱۲۰۰ دانش‌آموز برای این همایش ثبت‌نام کردند که ثبت‌نام ۴۱۰ نفر تکمیل شده است. به گفته وی، امسال ۱۱۰ دانشجو عضو کادر همایش «زنگ تفریح» هستند که برگزاری ۱۲۰ کارگاه را سازماندهی می‌کنند. دبیر دوازدهمین دوره همایش زنگ تفریح بایان اینکه هر دانش‌آموز می‌تواند در ۷ کارگاه شرکت کند، افزود: از برنامه‌های اصلی ما برگزاری مسابقات فردی و گروهی در روزهای برپایی همایش یادشده است. این در حالی است که هدف ما از این همایش در بخش دانش‌آموزی ایجاد روحیه خودباوری و کار گروهی و عرضه یک تعریف درست از نخیه بودن است. خالقی بایان اینکه ایده اولیه این همایش ۱۲ سال پیش از دانشکده کامپیوتر شکل گرفت، ادامه داد: از آبان ماه استارت این کار را زدیم و امسال ۱۸ غرفه با حضور دانشگاه‌های کشور و کانون‌های دانشگاه شیراز برگزار می‌شود.

### استاندار فارس:

## پایه اصلی دموکراسی در رسانه شکل می‌گیرد حضور مثبت و منتقدانه رسانه‌ها موجب پاسخگویی مسئولان می‌شود



آزادمنشی در رسانه موضوعی کلیدی است که می‌تواند اعتماد عمومی را به رسانه بیشتر کند. تبادل‌بایان اینکه سعی کرده‌ام تعاملی مطلوب با رسانه‌ها داشته باشم گفت: تأکید من به مدیران این بوده است که از انتقادات رسانه‌ها دلگیر نشوند؛ زیرا باور دارم اگر نظام کاری رسانه‌ای به‌تماممعنا در یک جامعه جاری و ساری باشد و مردم به زبان‌گویی آن‌ها در بیان مشکلات اعتماد داشته باشند، سرمایه اجتماعی افزایش می‌یابد.

تبادر بیان کرد: در حال حاضر حتی برای ده روز زیرساخت نگهداری انرژی نداریم و این موضوع در نخستین دیدار با وزیر نفت مطرح شد تا خط انتقال از هرمزگان به شیراز هرچه زودتر به بهره‌برداری رسد. به وضعیت تهیه مواد اولیه مطبوعات رسیدگی شود وی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خواستار پیگیری وضعیت مطبوعات در زمینه کاغذ و تهیه مواد اولیه شد و اعلام کرد: وزیر ارشاد برای تأمین کاغذ موردنیاز روزنامه‌ها تدابیری انجام داده است و یارانه‌ها نیز افزایش یافته است و باید با رسانه‌ها پرداخت هزینه‌های وی همچنین گفت: غفلت دستگاه‌های دولتی درخصوص مطبوعات در شورای اداری استان مطرح خواهد شد و روزنامه‌ها نیز باید با توجه به تنگناهای موجود بیش از همیشه امید و نگاه به آینده را در جامعه ایجاد کنند.

استاندار فارس بیان کرد: قصد نداریم با تأکید بر ایجاد زمینه‌های امیدواری از رسانه‌ها سوءاستفاده کنیم تا کاستی‌های ما را نادیده بگیرند بلکه خواهان آتیم که عزم عمومی را برای مبارزه با کسالتی که برای ایجاد اختلال در جامعه اقدام می‌کنند، جزم کنیم. وی با اشاره به ناآرامی‌های روز گذشته در خیابان ملاصدرا شیراز گفت: هرچه شورش‌ها حق اعتراض دارند؛ اما هنجارهای جامعه به بهانه این رفتارها قوت گرفته است. تبادل‌بایان گفت: گرانی‌های موجود را اقتدار آسیب‌پذیر بیشتر درک می‌کنند؛ اما برخی افراد از هر مجال به‌زعم خود حسن استفاده را می‌کنند تا از وضعیت به‌گونه‌ای دیگر بهره‌برداری کنند. برخی رسانه‌ها رگبار ناامیدی

استاندار فارس بیان کرد: بر بازیبایی در نظام اقتصادی تأکید دارم و رسانه‌ها باید سعی کنند زمینه نقد را فراهم آورند، اما انتقادی که زمینه امیدواری را فراهم کند؛ اما متأسفانه برخی رسانه‌ها رگبار ناامیدی هستند. وی ادامه داد: می‌توان در کنار همه مشکلات و پیشرفت‌ها نیز اشاره کرد؛ برای مثال اینکه امسال ۱۱ هزار میلیارد طرح‌بزرگ صنعتی در استان فارس به بهره‌برداری می‌رسد و کاهش بیکاری از ۱۶/۵ درصد در سال ۹۱ به ۹/۹ درصد در سال جاری یا رسیدن اشتغال فارس به ۱۸ درصد اتفاقات امیدوارکننده‌ای است که در حال رخ دادن است. تبادل‌بایان اینکه پایه اصلی دموکراسی در رسانه شکل می‌گیرد، اظهار داشت: اگر رسانه‌ها حضوری مثبت و منتقدانه داشته باشند و فعالیت‌ها را به‌درستی رصد کنند، ترس‌سازگری در دل مسئولان ایجاد می‌کنند که باعث می‌شود خود را در همه شرایط پاسخگو بدانند.

### معاون سیاسی استاندار فارس:

## مدیران فارس مقهور جو روانی غیرواقعی جامعه نشوند



مباحث معیشتی خود را نشان داده است. استاندار فارس گفت: مدیران استان فارس مقهور جو روانی غیرواقعی نشوند و مردم نیز بدانند شایعات با واقعیت متفاوت است. به گزارش خبرنگار مهر، هادی پژوهش جهرمی در نشست هم‌اندیشی مدیران رسانه‌ها با استاندار فارس افزود: در شرایط بسیار سختی هستیم، انباشت مشکلات داخلی که برخی از گذشته و امروز در موضوع

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: مدیران استان فارس مقهور جو روانی غیرواقعی نشوند و مردم نیز بدانند شایعات با واقعیت متفاوت است. به گزارش خبرنگار مهر، هادی پژوهش جهرمی در نشست هم‌اندیشی مدیران رسانه‌ها با استاندار فارس افزود: در شرایط بسیار سختی هستیم، انباشت مشکلات داخلی که برخی از گذشته و امروز در موضوع

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## مخالفت ستاد کل و مجلس با طرح جدید سربازی داوطلبانه

شوربخانه ارائه نقد و نظر در مورد خدمت اجباری سربازی در اذهان درآورده‌اند و با ارائه حقوق و خط قرمز قلمداد می‌شود و تاکنون آن‌گونه که باید در محافل و مجامع رسمی و رسانه‌ها به این مهم پرداخته نشده است. همان‌گونه که در تحلیل‌های پیشین به این موضوع پراهمیت پرداختیم، جوان سرباز که دو سال از بهترین سال‌های عمر گران‌بها را به‌اجبار در اختیار نیروهای مسلح سپری می‌کند، اما به کارهای گماشته می‌شود که هم بر اساس تخصص و تبحر و علاقه نیست و هم موجب تحقیر و شکست‌شان و شخصیت می‌شود، در پایان و خروجی این مدت، چگونگی و با چه روحیه‌ای به جامعه می‌پیوندد؟ این سؤالی بوده و هست که همواره در افکار عمومی بدون پاسخی مستدل و مستحکم باقی‌مانده است. آیا علاقه و باورهای انسان‌های پاک و بی‌آلایش کاری کارستان و یا درحال‌توسعه، خدمت سربازی

## دستاوردها در عرصه سلول‌های بنیادی، منجر به توسعه اقتصادی شود

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی معاونت فناوری و نوآوری گفت: پیشرفت‌های به‌دست‌آمده در عرصه سلول‌های بنیادی باید در زمینه توسعه اقتصادی به کار گرفته شود. دکتر امیرعلی حمیدیه در حاشیه نشست با رئیس و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به خبرنگار ایرنا گفت: ورود به بحث سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی و حمایت از فعالیت‌های این بخش باید در اولویت دانشگاه‌ها قرار گیرد و دانشگاه‌های نسل سوم (کاربردی کردن علم) در این زمینه ایجاد و توسعه شود. وی اضافه کرد: ارائه خدمات بالینی جدید و ایجاد شغل و درآمد در حوزه پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی به مقابله اصلی مردم در این حوزه تبدیل شده با وجود مشکلات مالی در کشور، در این حوزه بسیار خوب عمل شده است اما باید بخش خصوصی بیش‌ازپیش در این حوزه نقش‌آفرین باشد. حمیدیه بایان اینکه شمار شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در زمینه سلول‌های بنیادی طی سه سال گذشته محدود بوده گفت: اما هم‌اکنون ۷۰ شرکت دانش‌بنیان از تولید تجهیزات تا سلول و چرخه کامل آن فعالیت می‌کنند. دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی معاونت فناوری ریاست جمهوری، همچنین در نشست شیراز، بررسی پیشرفت‌های دانشگاه علوم پزشکی شیراز در امر توسعه علم پزشکی افزود: اگر انسان به کاری که انجام می‌دهد اعتقاد داشته باشد، کارها با موفقیت انجام می‌شود. معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز راه‌اندازی مرکز جامع پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی را یکی از سیاست‌های اصلی حوزه معاونت فناوری ریاست جمهوری و معاونت پزشکی وزارت بهداشت معرفی کرد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز در چند سال اخیر، با حمایت معاونت فناوری ریاست جمهوری، به‌عنوان یکی از قطب‌های کشور، فعالیت در این زمینه را آغاز کرده است. دکتر سید بصیر هاشمی گفت: توافق‌نامه‌های بین دانشگاه علوم پزشکی شیراز و ستاد سلول‌های بنیادی معاونت فناوری ریاست جمهوری مبنی بر حمایت از مرکز جامع سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی دانشگاه علوم پزشکی شیراز منعقد شده است و روند کار و پیشرفت در این موضوع در بازدیدهای دوره‌ای و ارائه گزارش‌های منظم در حال پیش است. او بر اهمیت حمایت مسئولان استان از توسعه دانش سلول‌های بنیادی به‌عنوان یکی از محورهای پیشرفت در کشور تأکید کرد و گفت: این امر با برگزاری و شرکت در نشست‌های استانی، در حال انجام است.

## از سردی کلامی

### هوای گرم تا ۲۰ مرداد در کشور ماندگار است

مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی کشور ضمن پیش‌بینی شرایط جوی کشور طی روزهای آینده، از ماندگاری هوای گرم در بیشتر مناطق کشور به‌ویژه مرکز دس‌کم تا ۲۰ مردادماه خبر داد و گفت: طی روزهای آینده بارش قابل‌ملاحظه‌ای نخواهیم داشت. مسعود حقیقت در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت جوی کشور طی روزهای آینده اظهار کرد: در هفته جاری تا دوشنبه غالب مناطق کشور به‌ویژه جنوب و شرقی کشور، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی می‌شود.

### سختگوی سازمان ثبت‌احوال خبر داد؛ کارت‌های ملی ایرانی تا آبان ماه وارد بازار می‌شود

سختگوی سازمان ثبت‌احوال با اشاره به اینکه موفق به داخلی‌سازی بدنه کارت ملی هوشمند شده‌ام، گفت: کارت ملی هوشمند نشان اقدام کنند. سختگوی سازمان ثبت‌احوال افزود: کارت‌های داخلی در مرحله تست نهایی بوده و تا آبان ماه سال جاری وارد بازار می‌شود. سیف‌الله ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، دربارن‌باره اظهار کرد: با مطرح شدن بحث تحریم‌ها و بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از کالای داخلی تصمیم بر آن شد که به سمت تولید داخلی برویم که خوشبختانه موفق شدیم بدنه کارت ملی هوشمند را داخلی‌سازی کنیم زیرا قبلاً این بدنه‌ها وارداتی بود. وی بایان اینکه داخلی‌سازی بدنه کارت ملی هوشمند تأثیری در روند ثبت‌نام و صدور کارت ملی ندارد، اظهار کرد: کسانی که هنوز موفق نشده‌اند کارت ملی هوشمندشان دریافت کنند، باید برای دریافت کارت ملی هوشمند تا آبان ماه موقت به این اقدام بپردازند. وی ادامه داد: اعتبار کارت‌های قدیمی اشاره کرد و گفت: کارت قدیمی باطل شده فاقد اعتبار بوده و کارت‌های هوشمند، جایگزین آنها برای هرگونه فعالیت هستند.

### معاون ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد؛ مخالفت ستاد کل و مجلس با طرح جدید سربازی داوطلبانه

معاون حقوقی و امور مجلس ستاد کل نیروهای مسلح از مخالفت ستاد کل با طرح اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی که در رسانه‌ها تحت عنوان «داوطلب بسیجی و خدمت حرفه‌ای مطرح شده بود، خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین، سردار مسعود مطهر در گفت‌وگو با ایسنا درباره طرحی که اخیراً از سوی یکی از نماینده‌های مجلس با عنوان «داوطلب بسیجی» مطرح شده است، گفت: طرحی از سوی جناب آقای ابوالفضل ابوترابی با عنوان طرح اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی مطرح شد که پس از بررسی‌های مختلف این طرح با مخالفت مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، اعضای کمیسیون امنیت ملی و همچنین ستاد کل نیروهای مسلح رد شد. وی بایان اینکه این طرح هشت ماهه دارد، گفت: در هیچ بخشی از مواد این طرح وارد داوطلب بسیجی یا سربازی داوطلبانه نیامده است و من نمی‌دانم چطور در رسانه‌ها طرح اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی با این عنوان مطرح شده است و چرا ابوترابی از این عنوان برای استفاده کرده‌اند. معاون حقوقی و امور مجلس ستاد کل نیروهای مسلح بایان اینکه ستاد کل نیروهای مسلح اشکالات خود به این طرح را وارد کرده است، اظهار کرد: این طرح دارای مغایرت‌های فراوان در تمام مواد با قانون اساسی است و به عبارتی طرح خامی است که قابلیت اجرا ندارد، اما طوری آن را مطرح کرده‌اند که گویا قانون سربازی، اختیاری شده و تنها ستاد کل با آن مخالفت کرده است. مطهر اضافه کرد: به‌عنوان‌مثال در یکی از مواد این قانون این‌طور آمده که هر فردی که نمی‌خواهد به سربازی برود، باید عادل سه برابر هزینه یک سرباز دربار خدمت را بچکنا یا قسطی پرداخت کرده و این هزینه برای خود سربازان در حال خدمت صرف شود، خب این اقدام مصداق بارز فروش سربازی و برخلاف قانون اساسی و منافع کشور است و برفرض اگر اجرا می‌شد، آنوقت افراد دارای تمکن مالی از سربازی معاف شده و افراد ضعیف‌تر جامعه باید به سربازی بروند. این مغایر با عدالت اجتماعی است. معاون حقوقی و امور مجلس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین افزود: همچنین یکی دیگر از موارد مطرح شده در این طرح آن است ۹۰ درصد حقوق کارکنان، به سربازان داده شود درحالی‌که هم‌اکنون امکان اجرای چنین امری با توجه به مشکلات بودجه‌ای و اعتباری وجود ندارد و اتفاقاً قانون آن وجود دارد. وی درباره وضعیت فعلی این طرح نیز اظهار کرد: بنا شد تا طرح دوباره موردبررسی قرار گرفته و به احترام ابوترابی به کارگروه کمیسیون امنیت ملی مجلس بروند تا بازمهم موردبررسی قرار بگیرد، اما درخواست ما این است که نمایندگان محترم مجلس طرح‌های این‌چنینی خود را حتماً قبل از رسانه‌ای کردن یا ستاد کل نیروهای مسلح در میان بگذارند تا موارد لازم در مورد آنها موردبررسی قرار بگیرد و از ارائه طرح‌های خام و فاقد قابلیت اجرا جلوگیری شود.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید